Sexta, 17 de janeiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 870 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 061/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 062/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 063/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 065/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 066/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 067/2025 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 069/2025 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 070/2025 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 071/2025 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 073/2025 ........................................................................................................ 4
PORTARIA/NOM/PR Nº 074/2025 ........................................................................................................ 4
PORTARIA/NOM/PR Nº 068/2025 ........................................................................................................ 4
PORTARIA/NOM/PR Nº 072/2025 ........................................................................................................ 4

Página 1/6

Sexta, 17 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 870
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 061/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) FABIO DOS SANTOS BARBOSA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 965.911.023-53, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE

COMUNICAÇÃO, e com remuneração fixada nos termos

do Anexo III da Lei Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 03 de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: wkhrmfns2v20250117120102

PORTARIA/NOM/PR Nº 062/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) SÔNIA MARIA NOLETO PARGAS RIBEIRO,

inscrito(a) no CPF sob o nº 344.907.523-34, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, e com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

para 10 de janeiro de 2025. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
Código identificador: 9etj99tptex20250117120157

PORTARIA/NOM/PR Nº 063/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) SAMARA REGINA CORDEIRO SANTOS,

inscrito(a) no CPF sob o nº 834.459.193-72, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE

ATIVIDADES COMPLEMENTARES, e com remuneração

fixada nos termos do Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 10 de

janeiro de 2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: iif2nrzqhgk20250117120118

PORTARIA/NOM/PR Nº 065/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) EDUARDO SOARES SOUSA DE

ALBUQUERQUE, inscrito(a) no CPF sob o nº

812.563.963-20, para exercer o cargo em comissão de

ASSESSOR ESPECIAL, e com remuneração fixada nos

termos do Anexo III da Lei Ordinária n° 1.888/2021. Art.

2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 03 de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: r6zp0ocuur20250117120130

Página 2/6

Sexta, 17 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 870
ISSN 2764-3913

PORTARIA/NOM/PR Nº 066/2025
De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) FRANCISCO RUAN SOUSA DA SILVA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 609.187.813-10, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS

E ORÇAMENTO, com remuneração fixada nos termos do

Anexo III da Lei Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 10 de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: i5rnynlvzb20250117120105

PORTARIA/NOM/PR Nº 067/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) VANDERLITA SANTOS DE CARVALHO,

inscrito(a) no CPF sob o nº 899.779.713-15, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR DO

DEPARTAMENTO ADMNISTRATIVO. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 03 de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: vmnwzoazibm20250117120135

PORTARIA/NOM/PR Nº 069/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) ANA PAULA SAMPAIO DE SOUSA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 055.221.503-19, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE

GABINETE, estruturado no gabinete do Vereador

AMAURI ALBERTO PEREIRA SOUSA. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: j2awrmp4krs20250117130121

PORTARIA/NOM/PR Nº 070/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) PAULO DE TASSO OLIVEIRA ASSUNÇÃO,

inscrito(a) no CPF sob o nº 056.657.408-02, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO, PROTOCOLO E

ARQUIVO. Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 03 de

janeiro de 2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: uyq2m6tqaaj20250117180117

PORTARIA/NOM/PR Nº 071/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

Página 3/6

Sexta, 17 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 870
ISSN 2764-3913

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) GABRIEL DE SOUSA DANTAS, inscrito(a) no

CPF sob o nº 060.881.823-26, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO. Art. 2°

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 10 de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: muznbbxkvca20250117180143

PORTARIA/NOM/PR Nº 073/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) HUERBERT DIAS PEREIRA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 053.034.013-59, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO

DEPARTAMENTO DA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E MANUNTENÇÃO. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 10 de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: lg92b8kwz8c20250117180101

PORTARIA/NOM/PR Nº 074/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) ELIZANGELA OLIVEIRA SILVA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 018.764.853-02, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. Art. 2°

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 03 de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: hyevjrinba20250117180102

PORTARIA/NOM/PR Nº 068/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) HEMERSON MARINHO NEPONUCENO,

inscrito(a) no CPF sob o nº 013.306.073-09, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, e com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

para 03 de janeiro de 2025. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: ue0yzetaq20250117200132

PORTARIA/NOM/PR Nº 072/2025

De 17 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) JUDSON THAUAN SOUSA COÊLHO,

inscrito(a) no CPF sob o nº 609.884.633-26, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR AUXILIAR DE

ATIVIDADES COMPLEMENTARES. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

Página 4/6

Sexta, 17 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 870
ISSN 2764-3913

retroagindo seus efeitos para 10 de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: uozz7u3jdgi20250117200114

Página 5/6

Sexta, 17 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 870
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 061/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 062/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 063/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 065/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 066/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 067/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 069/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 070/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 071/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 073/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 074/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 068/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 072/2025